
 

 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 4 июля 2016г.                              № 373 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

требованиями действующего федерального законодательства, Администрация 

Анадырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных 

представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных меро-

приятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий», 

утверждённый постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 26 апреля 2012г. № 227 следующие изменения:  

пункт 2.10 «Требования к помещению, в котором предоставляется Услу-

га» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить 

текстом следующего содержания: «Помещения, в которых предоставляется му-

ниципальная услуга, места для заполнения запросов, информационные стенды 

с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предо-

ставления муниципальной услуги, должны быть доступны для инвалидов в со- 

 

О внесении изменений в администра-

тивный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставле-

ние информации о времени и месте те-

атральных представлений, филармо-

нических и эстрадных концертов и га-

строльных мероприятий театров и фи-

лармоний, киносеансов, анонсы дан-

ных мероприятий», утверждённый по-

становлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 

26 апреля 2012 г. № 227 



2 

 

ответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 

инвалидов. 
В случаях, когда помещения невозможно полностью приспособить для 

нужд инвалидов, принимаются меры, обеспечивающие физическую доступ-

ность объекта и получения услуги инвалидом, в том числе путём включения 

обязательств в должностные инструкции сотрудников по сопровождению инва-

лидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного пе-

редвижения, а также оказание им помощи». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                      В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


